

PROTOKÓŁ Nr XLII/2021

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W KOZIENICACH odbytej w dniu 9 grudnia 2021

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Rafał Sucherman o godzinie 13.00 otworzył Sesję Rady Miejskiej w Kozienicach i po powitaniu Radnych, Burmistrza, Zastępców Burmistrza, Skarbnika, Sekretarza Gminy, Dyrektorów oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie uczestniczy 18 osób, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 Radnych, stanowi kworum do podejmowania uchwał, decyzji.

Lista obecności Radnych stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Rafał Sucherman przypomniał, że porządek dzisiejszej Sesji przedstawia się następująco:

Proponowany porządek S e s j i :

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu obrad XLI sesji.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 3.1 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kozienice na lata 2021-2030;
 - 3.2 zmian w uchwale Budżetowej Gminy Kozienice na rok 2021;
 - 3.3 obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy Kozienice;
 - 3.4 zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej;
 - 3.5 przyjęcia Gminnego Programu Polityki Zdrowotnej „Uczymy się ratować życie – kurs pierwszej pomocy przedmedycznej dla uczniów klas VI z terenu Gminy Kozienice na lata 2022-2024”;
 - 3.6 przyjęcia Gminnego Programu Polityki Zdrowotnej „Program Profilaktycznych szczepień przeciwko pneumokokom dla osób 65+, będących mieszkańcami Gminy Kozienice na lata 2022-2024”;
 - 3.7 przyjęcia Gminnego Programu Polityki Zdrowotnej „Szkoła Rodzenia – program edukacji przedporodowej dla przyszłych rodziców w Gminie Kozienice na lata 2022-2024”;
 - 3.8 uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kozienice na lata 2022-2026”;
 - 3.9 przyjęcia „Programu współpracy Gminy Kozienice z organizacjami pozarządowymi na rok 2022”;
 - 3.10 wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty;
 - 3.11 określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych;
 - 3.12 pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów

własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

3.13 wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Kozienice położonych w Kozienicach;

3.14 zmiany przebiegu drogi gminnej.

4. Interpelacje i zapytania Radnych.

5. Wolne wnioski i informacje.

6. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Rafał Sucherman zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad?

Burmistrz poprosił o wprowadzenie do porządku obrad pkt. 3.15 w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych
Głosowanie za zdjęciem i wprowadzeniem nowego projektu uchwały:

Za- 17 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzym. – 0 głosów

Następnie Przewodniczący Rady Pan Rafał Sucherman poddał pod głosowanie proponowany porządek Sesji z poprawkami, który został przyjęty w głosowaniu jawnym w obecności 18 Radnych jednogłośnie.

Ad. 2

Punkt 2 - to przyjęcie protokołów z obrad poprzedniej Sesji.

Protokół Nr XLI/2021 z 15 września 2021r. został przyjęty w głosowaniu jawnym w obecności 18 Radnych jednogłośnie.

Ad. 3

3.1 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kozienice na lata 2021-2030;

Projekt uchwały został przedstawiony przez Skarbnika Gminy Kozienice Panią Monikę Makulec – Sobota.

Radny Pan Stanisław Kuźnar zapytał, czy zmiany dotyczące skrzyżowań są ostateczne oraz z czego wynikają? Radny poprosił również o wyjaśnienia dotyczące Funduszy Norweskich.

Burmistrz wyjaśnił, że gmina jest po przetargach obu skrzyżowań ul. Legionów – ul. Piłsudskiego – ul. Głowaczowska oraz ul. Wiślana – ul. Maciejowicka, zostaje

aktualizowane w związku z podwyżkami w stosunku do kosztorysu. Realizacja inwestycji będzie w przyszłym roku natomiast umowa musi zostać podpisana do 15 grudnia, aby nie stracić dotacji od wojewody. Gmina realizuje również program związany z Funduszami Norweskimi jest to dotacja ok. 2mln 700tyś zł. Poza inwestycjami jest dużo działań promocyjnych m.in. konferencja w CKA. Gmina współpracuje z partnerami zewnętrznymi takimi jak partner norweski i szkołami. Kwestie inwestycyjne będą widoczne w latach 2022-2023.

Radny Pan Artur Matera poprosił o przedstawienie wizualizacji skrzyżowania po przebudowie ul. Wiślanej – ul. Maciejowickiej, nadmienił również, że głosy są podzielone odnośnie przebudowy powyższego skrzyżowania.

Burmistrz poinformował, że projekt przebudowy skrzyżowania znajduje się w dziale inwestycji i jest dostępny do wglądu. Przebudowa związana jest z kwestią bezpieczeństwa, sygnałami mieszkańców oraz wskazaniem zarządu dróg powiatowych. W związku rozbudową osiedli powstających wokół skrzyżowania możliwe jest zwiększenie ruchu w takim wypadku przebudowa jest kwestią zwiększenia bezpieczeństwa.

Radny Pan Mariusz Ptaszek, zapytał o partycypowanie w kosztach przebudowy skrzyżowania przez powiat?

Burmistrz odnosząc się do wypowiedzi poprzednika poinformował, że powiat będzie uczestniczył w przecięciu wstęgi.

za- 17 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzym. – 1 głos

Uchwała Nr XLII/481/2021 oraz imienny wykaz głosowań Radnych stanowią integralną część protokołu.

3.2 zmian w uchwale Budżetowej Gminy Kozienice na rok 2021;

Projekt uchwały został przedstawiony przez Skarbnika Gminy Kozienice Panią Monikę Makulec – Sobota.

Radny Pan Marcin Ogórek zapytał o dotację na „Laboratoria przyszłości”, które mają być wykonane w szkołach podstawowych? Na jakiej zasadzie i kto będzie brał udział w projekcie?

W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że wprowadzane są środki 70 tyś pozyskane na nowe sale dydaktyczne i salę gimnastyczną z tzw. subwencji, natomiast ponad 784tyś uzyskane zostały w ramach Programu „Laboratoria przyszłości”. Zostały złożone wnioski na wszystkie szkoły i wszystkie szkoły dostały fundusze. Kwoty są wyliczane na jednego ucznia, im większa szkoła tym większa kwota. Program ma kształtować pewne kompetencje

w zakresie technicznym, nowych technologii, będzie to zakup m.in. drukarek 3d. 60% musi zostać wykorzystana w bieżącym roku pozostałe 40% w przyszłym roku.

Radny Pan Mariusz Ptaszek zapytał o dział 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska, gdzie zostaje zwiększona kwota o 0,5mln jest to przeznaczone na wywóz nieczystości. W związku z powyższym zapytał, czy suma 7mln pokryje koszty?

Burmistrz poinformował, że nie wynika to ze wzrostu kosztów jakie płacimy KGK za tonę. Natomiast ilość odpadów wzrosła. Grudzień jest również miesiącem, gdzie odpadów jest więcej. Z analiz wynika, że kwota będzie wystarczająca.

Radny Pan Stanisław Kuźnar zapytał, czy radni dostaną wyliczenie ile śmieci przybyło? Radny sugerował na komisjach żeby kalkulacje otrzymane przez KGK były dostępne dla radnych. Zaznaczył, że umowy są robione bezprzetargowo dlatego powinni mieć również wgląd w dokumenty. W dziale kultura fizyczna znajduje się mini plac zabaw na terenie gminy i budowa placów wielofunkcyjnych, z których zdejmowane pieniądze. O jakie miejsca chodzi?

Burmistrz poinformował, że w dokumentach znajduje się informacja jaki jest wzrost śmieci. Dokumenty są jawne, sprawozdania roczne są na stornach internetowych. Umowy są podpisywane w formie przewidzianej przez prawo zamówień publicznych. Zostają zdjęte fundusze z placu zabaw na Osiedlu Polesie, częściowo był robiony z funduszy gminnych i funduszy pozyskanych wspólnie z LGD. Mini place zabaw są odpowiedzią na wnioski mieszkańców. Powstały dosyć późno w związku z brakującymi podzespołami. Natomiast obiekt na Polesiu jest gotowy do użytkowania.

Radny Pan Arkadiusz Molenda zapytał o dział 750 – zakup drona. Co się dzieje ze sprzętem użytkowanym, a wycofywanym z użytkowania? Czy jest utylizowany, sprzedawany, przekazywany, na jakich zasadach to się odbywa? Dotyczy to sprzętu komputerowego audiowizualnego, do ćwiczeń fitness. Czy jest możliwość sprzedaży, żeby pomniejszać koszty gminy?

Przewodniczący Rady zaznaczył, że sprzęty elektroniczne zużywają się dosyć szybko, stanowiąc problem z utylizacją.

W uzupełnieniu Burmistrz poinformował, że przestarzały sprzęt elektroniczny zgodnie z procedurą i ustawą o rachunkowości i wewnętrznymi regulacjami przekazywany jest komisji, która utylizuje sprzęt. W niektórych przypadkach następuje sprzedaż np. samochody na które jest przetarg nieograniczony. Jeżeli jest wartość rynkowa jakiegoś sprzętu to można zredukować koszty przy pomocy sprzedaży.

Radny Pan Artur Matera zapytał o drona oraz wylanie nowej płyty, na której mógłby na stałe stanąć skate park?

Burmistrz poinformował, że dron będzie doposażeniem natomiast wylanie płyty wiąże się z dużymi kosztami, lecz jest to do rozważenia w przyszłości.

W uzupełnieniu Przewodniczący Rady wspomniał również o zadaszaniu skate parku.

Radny Pan Igor Czerwiński zaniepokoił się zmianą finansowania skate parku. Radny zwrócił uwagę, że są oszczędności w przeciwdziałaniu alkoholizmowi te środki można wydać bardziej sensownie niż na skate park. Po zlikwidowaniu ośrodka i braku miejsca na spotkanie się oraz pracę polegającą na przeciwdziałaniu alkoholizmowi i pomocy rodzinie przekazywanie środków na budowę skate parku jest zdaniem radnego nieodpowiednie, natomiast środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi powinny być rozdysponowane w inny sposób.

Burmistrz zapytał jaką radny ma propozycję?

Radny Pan Igor Czerwiński zaznaczył, że Burmistrz jest od zarządzania gminą, ponadto został zlikwidowany Ośrodek Profilaktyki Uzależnień i nie ma konkretnych działań, których oczekują mieszkańcy z tego środowiska.

Burmistrz poinformował, że jeżeli chodzi o oszczędności to nie jest obcięcie wydatków tylko są większe wpływy. Współpraca z osobami, które korzystają z pomocy jest dobra i środki zostały przeznaczone na wszystko czego się domagali. Miejsca do spotkań są i korzystający są zadowoleni. Zdaniem Burmistrza sport jest jedną z najmocniejszych rzeczy, które odciągają od negatywnych zachowań. Ponadto Burmistrz jest zobowiązany realizowania uchwał, które znajdują się w programie profilaktyki.

Radna Pani Alicja Kordula zaznaczyła, że radni otrzymali na maila materiał o gospodarce odpadami komunalnymi, który szeroko opisuje przyczyny wzrostu świadczeń oraz zmiany systemu poboru opłat.

Radny Pan Igor Czerwiński zwrócił uwagę, że przeznaczanie środków na budowę skate parku bezpośrednio związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi jest niewłaściwy bo te środki nie trafiają celowo dla zwalczania problemu. Zdaniem radnego problem wzrasta a nie maleje.

Radny Pan Stanisław Kuźnar odnosząc się do wypowiedzi Radnej Pani Alicji Kordula zwrócił uwagę, że nie ma konkretnej informacji w materiałach przekazanych ma maila, nie jest opracowanie szczegółowe.

za- 16 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzym. – 1 głos

Uchwała Nr XLII/482/2021 oraz imienny wykaz głosowań Radnych stanowią integralną część protokołu.

3.3 obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy Kozienice;

Projekt uchwały został przedstawiony przez Skarbnika Gminy Kozienice Panią Monikę Makulec – Sobota.

za- 16 głosów, przeciw – 2 głosy, wstrzym. – 0 głosów

Uchwała Nr XLII/483/2021 oraz imienny wykaz głosowań Radnych stanowią integralną część protokołu.

3.4 zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej;

Projekt uchwały został przedstawiony przez Sekretarza Gminy Kozienice Panią Sylwie Wąsik.

Radny Pan Artur Matera poprosił o przedstawienie większej ilości szczegółów dotyczących powyższej uchwały.

Burmistrz w odpowiedzi poinformował, że nowy parking oddany do użytku jest realizowany w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich są wymagania które musimy zrealizować aby otrzymać dotację jak np. obniżyć stawkę rolnikom korzystającym z obiektu co najmniej o 25% w stosunku do poprzednich opłat. Uchwała jest teraz realizowana bo muszą zostać rozliczone fundusze. Jest prawdopodobne, że w przyszłym roku będzie konieczność dostosowania obecnych przepisów do nowej ustawy, a rolnicy będą mogli handlować bez opłaty.

Radny Pan Mariusz Ptaszek zapytał, czy projekt zakładał wykonanie stolików dla handlujących? Jeżeli nie to czy istnieje możliwość wykonania stołów?

Burmistrz zaznaczył, że kwestia dotyczyła handlu z samochodu, natomiast nie jest wykluczony montaż stołów, będzie to przedyskutowane z Kozienicką Gospodarką Komunalną. Obecnie musi zostać zamknięty projekt i przekazany do rozliczenia.

Przewodniczący Rady poprosił o włączanie kamer internetowych, co najważniejsze jest przy głosowaniu.

za- 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzym. – 4 głosy

Uchwała Nr XLII/483/2021 oraz imienny wykaz głosowań Radnych stanowią integralną część protokołu.

3.5 przyjęcia Gminnego Programu Polityki Zdrowotnej „Uczymy się ratować życie – kurs pierwszej pomocy przedmedycznej dla uczniów klas VI z terenu Gminy Kozienice na lata 2022-2024”;

Projekt uchwały został przedstawiony przez Z-cę Burmistrza ds. Społecznych Panią Dorotę Stępień.

Przewodniczący Rady Pan Rafał Sucherman zapytał dlaczego dotyczy to uczniów klas VI?

Z-ca Burmistrza ds. Społecznych poinformowała, że planowane jest przeprowadzanie programu zdrowotnego przez następne 3 lata, objętym tym zostały klasy VI w związku tym iż przypominanie kursu jest bardzo istotne. W klasie VIII jest przedmiot, gdzie uczniowie uczą się tego kursu, dlatego jest wskazane, aby uczniowie mogli przypomnieć sobie pewne zasady.

za- 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzym. – 0 głosów

Uchwała Nr XLII/484/2021 oraz imienny wykaz głosowań Radnych stanowią integralną część protokołu.

3.6 przyjęcia Gminnego Programu Polityki Zdrowotnej „Program Profilaktycznych szczepień przeciwko pneumokokom dla osób 65+, będących mieszkańcami Gminy Kozienice na lata 2022-2024”;

Projekt uchwały został przedstawiony przez Z-cę Burmistrza ds. Społecznych Panią Dorotę Stępień.

Przewodniczący Rady Pan Rafał Sucherman poprosił o kilka słów wyjaśnienia dla seniorów.

Z-ca Burmistrza ds. Społecznych zaznaczyła, że osoby które będą mogły skorzystać z tego programu to osoby powyżej 65 roku życia mieszkające na terenie Gminy Kozienice. Objętych szczepieniem będzie ok. 200 osób rocznie. Realizator zostanie wyłoniony w formie konkursu.

Radna Pani Alicja Kordula zwróciła się z pytaniem dlaczego są to osoby tylko po 65 roku życia? I przez jaki okres będzie trwał oraz czy jest wyłoniony podmiot, który będzie to wykonywał?

Z-ca Burmistrza ds. Społecznych poinformowała, że realizacja szczepień jest określona przez Światową Organizację Zdrowia, która określa, że pneumokoki są groźne dla dzieci poniżej 5 roku życia oraz dla osób powyżej 65 roku życia. Tymi założeniami kierowała się gmina. Podmiot zostanie wyłoniony w formie konkursu. Rocznie zostanie zaszczepionych około 200 osób. Jest to program na lata 2022-2024, przy dużym zainteresowaniu gmina będzie starała się kontynuować dalsze działania.

Radny Pan Arkadiusz Molenda zwrócił uwagę, że większość ludzi po 65 roku życia zaszczepionych jest przeciwko COVID-19. Czy są badania czy łączenie tych szczepionek jest pozytywne?

Przewodniczący Rady zaznaczył, że kwestia słuszności szczepionek nie leży w gestii rady. Każdy może indywidualnie zdecydować czy będzie się szczepił.

W uzupełnieniu Z-ca Burmistrza ds. Społecznych Pani Dorota Stępień poinformowała, że w pierwszej kolejności będą brane pod uwagę zalecenia lekarza.

Radny Pan Artur Matera zwrócił uwagę na informacje umieszczone w przychodniach, które sugerują szczepienia przeciwko pneumokokom oraz szczepieniom na grypę, co może być spójne również ze szczepieniami przeciw COVID-19.

za- 17 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzym. – 1 głos

Uchwała Nr XLII/485/2021 oraz imienny wykaz głosowań Radnych stanowią integralną część protokołu.

3.7 przyjęcia Gminnego Programu Polityki Zdrowotnej „Szkoła Rodzenia – program edukacji przedporodowej dla przyszłych rodziców w Gminie Kozienice na lata 2022-2024”;
Projekt uchwały został przedstawiony przez Z-ce Burmistrza ds. Społecznych Panią Dorotę Stępień.

Radny Pan Marcin Ogórek zwrócił uwagę, że brakuje informacji na temat szczepień dziewczynek przeciw wirusowi HPV. Czy są plany w latach następnych?

Z-ca Burmistrza ds. Społecznych poinformowała, że planowana jest kontynuacja poprzedniego programu szczepień przeciw HPV.

za- 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzym. – 0 głosów

Uchwała Nr XLII/486/2021 oraz imienny wykaz głosowań Radnych stanowią integralną część protokołu.

3.8 uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kozienice na lata 2022-2026”;
Projekt uchwały został przedstawiony przez Z-ce Burmistrza ds. Społecznych Panią Dorotę Stępień.

za- 17 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzym. – 1 głos

Uchwała Nr XLII/487/2021 oraz imienny wykaz głosowań Radnych stanowią integralną część protokołu.

3.9 przyjęcia „Programu współpracy Gminy Kozienice z organizacjami pozarządowymi na rok 2022”;
Projekt uchwały został przedstawiony przez Z-ce Burmistrza ds. Społecznych Panią Dorotę Stępień.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy wszystkie organizacje z terenu gminy znalazły nowe miejsca do spotkań?

Z-ca Burmistrza ds. Społecznych zaznaczyła, że Gmina Kozienice wspiera organizacje pozarządowe nie tylko finansowo lecz również organizacyjnie. Gmina jest już po rozmowach będą podpisywane umowy w celu użyczenia lokali. Od nowego roku wszystkie organizacje będą posiadały nowe lokum.

za- 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzym. – 0 głosów

Uchwała Nr XLII/488/2021 oraz imienny wykaz głosowań Radnych stanowią integralną część protokołu.

3.10 wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty;

Projekt uchwały został przedstawiony przez Z-ca Burmistrza ds. Technicznych Pana Mirosława Pułkowskiego.

za- 15 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzym. – 2 głosy

Uchwała Nr XLII/489/2021 oraz imienny wykaz głosowań Radnych stanowią integralną część protokołu.

3.11 określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych;

Projekt uchwały został przedstawiony przez Z-ca Burmistrza ds. Technicznych Pana Mirosława Pułkowskiego.

za- 16 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzym. – 2 głosy

Uchwała Nr XLII/490/2021 oraz imienny wykaz głosowań Radnych stanowią integralną część protokołu.

3.12 pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

Projekt uchwały został przedstawiony przez Z-ca Burmistrza ds. Technicznych Pana Mirosława Pułkowskiego.

Radny Pan Marcin Ogórek poinformował, że po raz pierwszy możemy oficjalnie wykazać, że dopłacamy do odpadów zebranych na terenie gminy, lecz opłaty pobrane od osób prywatnych, czy innych nie pokrywają nam całości kosztów za gospodarowanie odpadami.

Z-ca Burmistrza ds. Technicznych zaznaczył, że komunikat RIO dotyczył podjęcia kierunkowej uchwały, która dotyczy dopłat i nie jest ujęta w uchwale budżetowej. Kwestia dopłat do całego systemu gospodarowania odpadami w gminie ponad 3,5mln w roku bieżącym gmina dopłaci do odpadów. Dotychczas nie do końca gminy mogły dopłacać, w tej chwili ta kwestia została uporządkowana i gmina będzie mogła te dopłaty zgodnie z przepisami realizować.

Radny Pan Mariusz Ptaszek zwrócił uwagę, że zwiększyliśmy dla mieszkańców opłatę za gospodarowanie odpadami, poprzednio dla przedsiębiorców, obecną będzie dopłata. Jaka została zaplanowana dopłata w budżecie na przyszły rok?

Z-ca Burmistrza ds. Technicznych poinformował, że w tej chwili nie można stwierdzić jaka będzie dopłata w przyszłym roku. Wszystko będzie zależało od liczby generowanych odpadów przez mieszkańców gminy.

W uzupełnieniu Burmistrz poinformował, że w ramach negocjacji prowadzonych z KGK kwota minimalna wzrosła z 6,5mln do 7,5mln, kwestie innych kosztów związanych z realizacją odbierania odpadów i ich dowożenia na wysypiska będzie sprecyzowane w przyszłym roku gdyż są to podmioty zewnętrzne. Wszystko zostanie rozstrzygnięte w przyszłym roku.

Radny Pan Mariusz Ptaszek zapytał o analizę, której wynika podwyższa.

Burmistrz poinformował, że na dzień dzisiejszy koszty są w granicach ok. 25 zł. Wstępnie na osobę na przyszły rok koszty będą oscylowały w granicach 29zł. Jaka będzie wielkość dopłaty do przyszłego roku będzie to ustalone w przyszłym roku. Ilość odpadów, podniesione koszty marszałkowskie i innych elementów wpływających na koszt systemu odbioru odpadów. Statystycznie ilość oddawanych odpadów rośnie z roku na rok.

za- 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzym. – 2 głosy

Uchwała Nr XLII/491/2021 oraz imienny wykaz głosowań Radnych stanowią integralną część protokołu.

3.13 wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Kozienice położonych w Kozienicach;

Projekt uchwały został przedstawiony przez Z-ce Burmistrza ds. Technicznych Pana Mirosława Pułkowskiego.

za- 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzym. – 2 głosy

Uchwała Nr XLII/492/2021 oraz imienny wykaz głosowań Radnych stanowią integralną część protokołu.

3.14 zmiany przebiegu drogi gminnej.

Projekt uchwały został przedstawiony przez Z-ce Burmistrza ds. Technicznych Pana Mirosława Pułkowskiego.

za- 17 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzym. – 1 głos

Uchwała Nr XLII/493/2021 oraz imienny wykaz głosowań Radnych stanowią integralną część protokołu.

3.15 w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych

Projekt uchwały został przedstawiony przez Burmistrza Gminy Kozienice Pana Piotra Kozłowskiego.

Radny Pan Mariusz Prawda zapytał, czy w związku z pojawieniem się kolejny raz powyższej uchwały, będzie nowa uchwała dotycząca wynagrodzenia Burmistrza.

Burmistrz poinformował, że nie będzie nowej uchwały, gdyż Burmistrz nie ma określonej diety czasowej. Burmistrz ma wygodzenie zgodnie ze stosunkiem pracy, a radny posiada funkcję społeczną.

za- 16 głosów, przeciw – 2 głosy, wstrzym. – 0 głosów

Uchwała Nr XLII/494/2021 oraz imienny wykaz głosowań Radnych stanowią integralną część protokołu.

4. Interpelacje i zapytania Radnych.

5. Wolne wnioski i informacje.

Z-ca Przewodniczącego Rady Pan Artur Matera poinformował, że z interpelacjami oraz odpowiedziami można zapoznać się na stronie internetowej BIP Gminy Kozienice.

Następnie poinformował o obwieszczeniu, które pojawiło się na stronie Urzędu Miejskiego z planowanym zadaniem na gruncie prywatnym dot. budowy stacji telefonii komórkowej. Ewentualne zastrzeżenia można zgłaszać do 17 grudnia 2021r. do Urzędu Miejskiego w Kozienicach oraz zapoznać się z dokumentacją.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że mieszkańcy byli informowani o dostępie do interpelacji na stronie biuletynu informacji publicznej.

Radny Pan Ryszard Zając złożył podziękowania dla KGK Kozienice za szybką interwencję i naprawienie usterki w Zespole Szkół Zawodowych Nr1 w Kozienicach. Radny zwrócił uwagę na ul. Przytulną i ul. Przyjaciół. Poprosił o zwrócenie uwagi na znak pierwszeństwa przejazdu dla ul. Przytulnej i rozwiązanie dyskusji między mieszkańcami z tym związanej.

Burmistrz zaznaczył, że KGK jest dobrą firmą i najważniejsze, że zadziałali skutecznie. Odnosząc się do tematu ulic Burmistrz poinformował, że jest to kwestia do rozpatrzenia przedyskutowania.

Radna Pani Alicja Kordula zwróciła uwagę na ul. Żeromskiego 1. Poprosiła o skierowanie większej ilości patroli w weekend w związku z zakłócaniem ciszy w porze wieczornej przez młodzież. W związku z powyższym radna zapytała, czy można skierować pismo do policji?

Burmistrz poinformował, że należy skontaktować się bezpośrednio z policją w związku z szybszą reakcją, niż wystosowanie pisma z Urzędu, które dojdzie za parę dni.

Radny Pan Mariusz Prawda zapytał, czy można w rozkładzie metro busa znaleźć rozwiązanie, żeby zatrzymywał się bliżej cmentarza? Od pewnego czasu jest uruchomiona produkcja w szklarniach w Ryczywole. Jest duże niebezpieczeństwo na przejściu dla pieszych naprzeciwko cmentarza, z powodu braku oświetlenia. Parking przy cmentarzu stanowi miejsce postoju dla pracowników. W związku z powyższym radny zapytał, czy można wystosować wniosek do właścicieli szklarni o zamontowanie lampy na płocie?

Burmistrz poprosi KGK o informację w tej sprawie, natomiast właściciel szklarni w Ryczywole udostępnił parking dla pracowników na swoim terenie. W kwestii oświetlenia gmina rozmawia z GDDKiA o doświetleniu wszystkich przejść dla pieszych od Ryczywołu do Kozienic.

Radny Pan Ryszard Zając w imieniu uczniów, zgłosił prośbę o zmianę kursowania metro busa. Z ul. Lubelskiej wyjeżdża 7.05 i w szkole są bardzo wcześnie.

Radny Pan Mariusz Prawda zwrócił również uwagę na brak oświetlenia w m. Ryczywół przy szkole.

Radny Pan Arkadiusz Molenda zapytał o planowany remont odcinka ul. Nowy Świat. Zapytał, czy zostały wprowadzone zmiany dotyczące słupów oświetleniowych?

Burmistrz poinformował, że zmian nie było natomiast więcej szczegółów można uzyskać w wydziale infrastruktury.

Radna Pani Alicja Kordula zapytała o ozdoby świąteczne, czy można doświetlić część ul. Warszawskiej przy blokach znajdujących się w sąsiedztwie sklepów wielko powierzchniowych?

Burmistrz zaznaczył, że co roku dokupowane są nowe dekoracje, w różnych kierunkach znajduje się oświetlenie wzdłuż ul. Lubelskiej, ul. Warszawskiej.

Radny Pan Igor Czerwiński zwrócił uwagę, że parking przy cmentarzu w Ryczywole jest parkingiem gminnym i pracownicy parkują nagminnie. Ludzie zaczynają pracę bardzo wcześnie ponadto jest wzmożony ruch. Czy na etapie budowy szklarni można interweniować w tej sprawie, aby szybko zadziałać i osiągnąć porozumienie?

Przewodniczący Rady Pan Rafał Sucherman zwrócił uwagę na doświetlenie ulic w Kozienicach oraz zwiększenie bezpieczeństwa pieszych.

Burmistrz rozmowy są prowadzone z GDDKiA, prawdopodobnie w 2022r. zostaną doświetlone wszystkie przejścia. Problem doświetlenia we wskazanym miejscu istnieje od dawna. Został przygotowany parking na terenie firmy, dzięki czemu pracownicy mają dojazd do pracy bezkolizyjnie.

Radny Pan Krzysztof Pawlik zaznaczył, że jest to droga krajowa więc trzeba będzie zaprojektować przebieg oświetlenia ulicznego do budowania słupa. Trzeba złożyć taki wniosek do zarządcy w związku z dużym zagrożeniem dla pracowników.

Radny Pan Krzysztof Pawlik jest to droga krajowa więc trzeba będzie zaprojektować przebieg oświetlenia ulicznego do budowania słupa. Trzeba złożyć taki wniosek do zarządcy w związku z dużym zagrożeniem dla pracowników.

Burmistrz nadmieniał, że rozmowy są prowadzone i będzie temat zrealizowany.

Radny Pan Artur Matera podziękował Burmistrzowi za wykonanie nasadzeń wzdłuż ul. Solidarności. Złożył gratulacje w związku z trzecim rokiem piastowania stanowiska Burmistrza.

Burmistrz podziękował radnym za wspólne trzy lata, za różnice i za wspólne decyzje. Różnice dają też wypracować wspólnego punktu i podejścia. Razem stanowią siłę, która da mieszkańcom rozwój i lepszą jakość życia. Burmistrz zaprosił również na kiermasz Świąteczny w dniu 10.12.201r. o godz. 18.00.

Radny Pan Krzysztof Pawlik podziękował za pomoc w przebudowaniu ul. Wiślanej i ul. Maciejowickiej. Radny od wielu lat zabiegał o teren znajdujący się za policją, który został przejęty przez gminę i zostanie uporządkowany.

Burmistrz zaznaczył, że w projekcie budżetu ta inwestycja jest natomiast radni zdecydują czy zostanie wykonana.

6. Zamknięcie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Rafał Sucherman o godz. 15.00 dokonał zamknięcia XLII Sesji Rady Miejskiej w Kozienicach.

Na tym protokół zakończono

Protokołowała

Olga Dmitroca

inspektor

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Kozienicach


Rafał Piotr Sucherman

Rada Miejska w Kozienicach - Rada Miejska Sesja w dniu 9 grudnia 2021

12:59

Czerwiński Igor Marek (nieobecny)
Gogacz Andrzej (obecny)
Gregorczyk Zdzisław (nieobecny)
Kapusta Marek Paweł (obecny)
Kordula Alicja Stanisława (obecny)
Kowalska-Piechowicz Elżbieta (obecny)
Kurek Grzegorz Sławomir (obecny)
Kuźmiński Marek Jan (nieobecny)
Kuźnar Stanisław (obecny)
Malec Ewa (obecny)
Matera Artur Piotr (obecny)
Molenda Arkadiusz Piotr (obecny)
Ogórek Marcin Mirosław (obecny)
Pawlik Krzysztof Piotr (obecny)
Prawda Mariusz (obecny)
Ptaszek Mariusz (obecny)
Sucherman Rafał Piotr (obecny)
Wołos Andrzej (obecny)
Wrona Grzegorz (nieobecny)
Wronikowski Grzegorz (obecny)
Zajac Ryszard (obecny)

13:00

Czerwiński Igor Marek (obecny)